
 

 

ALLMÄN INFORMATION  
 

Kompostering av hushållsavfall 
 

Att kompostera hushållets nedbrytbara avfall är det bästa 
alternativet både ur ekologiskt och ekonomiskt perspektiv. 

Komposten bidrar dessutom med billig och näringsrik mull till din 
trädgård. Kompostering av biologiskt nedbrytbart hushållsavfall är 

tillåtet under förutsättning att det inte uppstår olägenhet för 
människors hälsa eller miljön. 
 
Anmälan 

Anmälan om kompostering av hushållsavfall ska lämnas in till 
renhållningsavdelningen då komposten är på plats och klar att tas i bruk. 

Anmälan gäller endast för en fastighet och kan inte anmälas av flera fastigheter 
gemensamt.  
  

Volymkrav  
 

Permanentboende 
Oisolerad behållare - 2 st behållare á 500 liter per styck  
Isolerad behållare - 2 st behållare á 200 liter per styck 

Roterande behållare + behållare för efterkompostering - totalt 400 liter 
  

Fritidsboende 
Oisolerad behållare - 2 st behållare á 250 liter per styck 
Isolerad behållare - 2 st behållare á 100 liter per styck 

Roterande behållare + behållare för efterkompostering - totalt 400 liter 
 

Konstruktionskrav  

Komposten kan vara en tvådelad behållare eller bestå av två stycken fristående 
behållare (tvådelad behållare=en behållare som invändigt är avdelad med en 

mellanvägg så att två fack bildas).  

Behållaren ska vara ventilerad (ventilationen ska förses med insektsnät). 

Behållaren ska vara utförd av tåligt material (undvik impregnerat virke). 

Behållaren ska vara så tät att fåglar, råttor, möss eller flugor inte kan ta           
sig in.  

Botten i behållaren kan ha hål med en diameter på högst fem millimeter eller 
nät med maskor på högst fem millimeter (det vill säga skadedjurssäker).  

Locket ska vara utfört så att regn- eller smältvatten inte rinner in i komposten. 

Vinterkompostbehållare är en behållare som fungerar även på vintern. 

Isoleringen ska vara anpassad till behovet, det vill säga klimatförhållandena på 
platsen. 

 



 

ALLMÄN INFORMATION  

Övrigt 

 Om behållaren ska stå inomhus gäller särskilda regler. 

 Om fritidsboende blir permanentboende gäller volymkravet för   

permanentboende och en ny anmälan lämnas in till renhållningsavdelningen.  

 Placera behållaren så att den är lättåtkomligt även vintertid. 

 Placera behållaren minst 4,5 meter från tomtgräns. 

 Toalettavfall får inte komposteras i en hushållskompost. 

 Kompostering kräver mer plats än vad behållaren/arna tar. Ett kärl/torrt 

förvaringsutrymme för strömedel är bra att ha nära till hands samt att när 
behållaren ska tömmas, måste man ha svängrum.  

 Komposteringen får inte medför olägenhet för människors hälsa eller miljön. 

Kompostering 
En kompost bör bestå av två 

behållare. Vid kompostering använder 
man en behållare i taget. När första 
facket är fullt, fyller man nästa. I 

första facket fortgår nedbrytningen 
(komposteringen) och avfallet "sjunker 

ihop". När båda facken är fyllda bör 
det första fyllda facket vara klart att 
grävas ur.  

Vid uppstart av komposten bör man 
lägga i färdig kompost, gammal 

trädgårdskompost eller halmblandad 
stallgödsel som startsats. 
Slutprodukten, kompostjorden, 

fungerar utmärkt som 
jordförbättringsmedel. Kompostjorden 

är väldigt näringsrik och måste därför 
vid plantering eller sådd drygas ut 
med vanlig jord. Ska du lagra 

kompostjorden utanför 
kompostanläggningen är det viktigt att 

du täcker den ordentligt så att den 
bibehåller näringsämnena.  
 

Källsortering 
Sortering är förutsättningen för att få en fungerande kompostering. Källsortering 

innebär att man delar hushållsavfallet i fraktioner. Dessa kan vara 
komposterbart, återvinningsbara förpackningar, farligt avfall och restprodukter.  


